PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	9 марта 2022 года
	№ 33/239

г. Слюдянка
О проведении деловой игры

 «#ПолитСтартап 2022»
В целях повышения уровня правовой культуры и интереса к изучению избирательного права у молодых и будущих избирателей Слюдянского муниципального района, их социальной компетентности и подготовки их к осознанному участию в избирательных процессах, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 17 февраля 2022 года №108/892 «О проведении Дня молодого избирателя», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести с 4 по 28 апреля 2022 года совместно с МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района»  деловую игру «#ПолитСтартап 2022» для учащихся 8-11 классов общеобразовательных школ Слюдянского муниципального района.

2. Утвердить Положение о деловой игре «#ПолитСтартап 2022» (прилагается).

3. Направить настоящее решение в МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» и разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

                            Н.Л. Лазарева
Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

           Н.Л. Титова